

# Accord Financial annonce ses résultats financiers du troisième trimestre et son dividende trimestriel

TORONTO, le 2 nov. 2022 /CNW/ - Accord Financial Corp. (TSX: ACD) a publié aujourd'hui ses résultats financiers pour les périodes de trois mois et de neuf mois closes le 30 septembre 2022. Les données financières présentées dans le présent communiqué sont exprimées en dollars canadiens et ont été préparées en conformité avec les Normes internationales d'information financière.

| <u>SOMMAIRE DES RÉSULTATS FINANCIERS</u>                | Trimestre clos le<br>30 septembre |        | Neuf mois terminés le<br>30 septembre |          |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------|---------------------------------------|----------|
|                                                         | 2022                              | 2021   | 2022                                  | 2021     |
|                                                         | \$                                | \$     | \$                                    | \$       |
| Moyenne des ressources engagées (en millions)           | 445                               | 414    | 452                                   | 383      |
| Produits (en milliers)                                  | 16 452                            | 16 119 | 49 120                                | 45 015   |
| Bénéfice opérationnel avant provisions (en milliers)    | 2 925                             | 3 468  | 10 122                                | 9 743    |
| Provision pour pertes sur créances et sur prêts         | 1 069                             | 336    | 5 170                                 | (340)    |
| Bénéfice avant impôt sur le résultat (en milliers)      | 1 856                             | 3 132  | 4 952                                 | 10 083   |
| Bénéfice net attribuable aux actionnaires (en milliers) | 1 831                             | 2 643  | 5 091                                 | 8 313    |
| Bénéfice par action ordinaire (de base et dilué)        | 0,21                              | 0,31   | 0,59                                  | 0,97     |
| Valeur comptable par action (au 30 septembre)           |                                   |        | 12,34 \$                              | 11,31 \$ |

Dans un contexte commercial difficile, le rendement de la Société au troisième trimestre a reflété une croissance prudente des ressources engagées, ce qui a propulsé les revenus à ce jour et le bénéfice opérationnel avant provisions vers de nouveaux sommets.

La moyenne des ressources engagées était de 445 millions de dollars au troisième trimestre, soit une hausse de 7 % par rapport au même trimestre l'an dernier, et elle était de 452 millions de dollars pour les neuf premiers mois, en hausse de 18 % par rapport à la même période l'an dernier. Les ressources engagées au 30 septembre 2022 se sont chiffrées à 457 millions de dollars. Les revenus du troisième trimestre ont augmenté pour s'établir à 16 452 000 \$, comparativement à 16 119 000 \$ au troisième trimestre de 2021. Les revenus des neuf premiers mois de 2022 ont augmenté de 9 % pour atteindre un record pour les neuf premiers mois à 49 120 000 \$, comparativement à 45 015 000 \$ l'an dernier. Le bénéfice opérationnel avant provisions est demeuré sain, les solides flux de trésorerie depuis le début de l'année ayant fait grimper la valeur comptable par action ordinaire à 12,34 \$ à la fin du trimestre, en hausse par rapport à 11,31 \$ au 30 septembre 2021 et à 11,68 \$ au début de l'année.

Appelé à commenter les résultats financiers, le président et directeur général de la Société, M. Simon Hitzig, a déclaré : « Bien que nous ayons maintenu un progrès constant cette année, nous demeurons vigilants alors que les conditions du crédit évoluent. » Il a ajouté : « L'incertitude liée au climat commercial à court terme est à l'origine de la baisse de l'utilisation de la dette aux fins d'initiatives de croissance et d'investissements en capital par certains des segments que nous servons. Et la détérioration des conditions dans certaines industries fait en sorte qu'il est plus difficile pour des clients éventuels de satisfaire nos normes de crédit. »

Malgré une croissance continue, le bénéfice net de la Société au troisième trimestre comprenait une provision de 1,1 million de dollars pour pertes sur créances et sur prêts, comparativement à 336 000 \$ au même trimestre l'an dernier, ce qui reflète les vents contraires de l'économie et leur incidence sur certaines entreprises du portefeuille. Compte tenu des prévisions économiques incertaines, la Société continue de porter une provision pour pertes prévues au bilan : 7,2 millions de dollars au 30 septembre 2022, comparativement à 5,7 millions de dollars un an plus tôt.

Touchés par la provision pour pertes, les bénéfices nets attribuables aux actionnaires s'élevaient à

1 831 000 \$ au troisième trimestre de 2022, comparativement à 2 643 000 \$ au même trimestre l'an dernier, ce qui s'est traduit par un bénéfice par action ordinaire (« BPA ») de 0,21 \$ comparativement à 0,31 \$ l'an dernier. Les bénéfices du troisième trimestre ont affiché un solide rebond de 122 000 \$ au deuxième trimestre, principalement en raison d'une provision moins élevée pour pertes. Les gains nets des neuf premiers mois de 2022 se sont fixés à 5 091 000 \$, comparativement à 8 313 000 \$ en 2021, pour un BPA sur neuf mois de 0,59 \$ comparativement à 0,97 \$ l'an dernier.

Au cours du troisième trimestre, la Société a annoncé qu'elle élargissait sa principale facilité de prêt, fournie par un syndicat de six banques, à un engagement de 437 millions de dollars, et qu'elle en prolongeait la durée jusqu'en juillet 2025. Avec 215 millions de dollars prélevés au 30 septembre, cela fournit amplement de financement pour la croissance prévue. M. Hitzig a ajouté : « Les éléments fondamentaux de la prochaine phase de croissance sont en place, de la présence sur le marché à la solidité financière. Lorsque l'économie se redressera, nous serons bien placés pour accélérer la croissance et libérer le potentiel pour nos investisseurs. »

Reflétant la solidité continue des flux de trésorerie, le conseil d'administration de la société a déclaré un dividende trimestriel de 0,075 \$ par action ordinaire, payable le 1<sup>er</sup> décembre 2022 aux actionnaires inscrits le 15 novembre 2022.

## **À propos d'Accord Financial Corp.**

La Financière Accord est la société de financement commercial la plus dynamique en Amérique du Nord, procurant des solutions de financement rapides et polyvalentes aux entreprises en transition, comme l'affacturage, le financement des stocks, les prêts sur l'équipement, le financement des transactions commerciales et le financement du secteur du cinéma et des médias. En tirant avantage de la combinaison exclusive de notre solidité financière, de notre vaste expérience et de notre indépendance, nous concevons des solutions de financement gagnantes faciles à obtenir par les petites et moyennes entreprises, pour que nos clients puissent connaître le succès. Depuis 44 ans, Accord aide les entreprises à gérer leurs flux de trésorerie et à tirer le meilleur parti des occasions financières.

### **Remarque : Mesures non conformes aux IFRS**

Les états financiers de la Société ont été préparés en conformité avec les IFRS. La Société utilise diverses autres mesures financières pour surveiller son rendement; elle est d'avis que ces mesures peuvent être utiles aux investisseurs désireux d'évaluer le rendement opérationnel de la Société et sa situation financière. Ces mesures peuvent ne pas avoir de définitions ou de méthodes de calcul normalisées aux termes des IFRS pour assurer l'uniformité entre les sociétés utilisant ces mesures; elles sont donc considérées comme des mesures non conformes aux IFRS. Les mesures non conformes aux IFRS qui sont utilisées dans le présent communiqué sont les suivantes :

1) Le bénéfice opérationnel avant provisions : la société calcule cette mesure à partir des montants présentés dans ses états financiers préparés conformément aux normes IFRS. Le bénéfice opérationnel est le bénéfice avant impôt sur le revenu et après déduction de la provision pour pertes sur créances et sur prêts.

2) Valeur comptable par action : la valeur comptable correspond aux capitaux propres et est la même que la valeur de l'actif net (calculée comme le total des actifs moins le total des passifs) de la Société moins la participation ne donnant pas le contrôle. La valeur comptable par action est la valeur comptable divisée par le nombre d'actions ordinaires en circulation à une date donnée.

3) Les ressources engagées sont les effets financiers à recevoir et les prêts de la Société, soit une mesure IFRS. La moyenne des ressources engagées est la moyenne des effets financiers à recevoir et des prêts, calculés pour une période donnée.

SOURCE Accord Financial Corp.

Consultez le contenu original :

<http://www.newswire.ca/fr/releases/archive/November2022/14/c7472.html>

%SEDAR: 00001979F

**Renseignements** : Pour en savoir plus, visitez le [www.accordfinancial.com](http://www.accordfinancial.com) ou communiquez avec :  
Irène Eddy, Première vice-présidente et chef des services financiers, Accord Financial Corp., 40,  
avenue Eglinton Est, bureau 602, Toronto (Ontario) M4P 3A2, 416 961-0304,  
[ieddy@accordfinancial.com](mailto:ieddy@accordfinancial.com)

CO: Accord Financial Corp.

CNW 03:15e 14-NOV-22